ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

           19 марта 2024 года                                                                             № 487

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

округа «Усинск» Республики Коми от 21 июня 2023 года № 1328

«Об утверждении Порядка формирования перечня и оценки налоговых

расходов муниципального округа «Усинск»

В соответствии с пунктом 2 статьи 174.3 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке

налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований», статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» Республики

Коми, администрация муниципального округа «Усинск» Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального округа

«Усинск» Республики Коми от 21 июня 2023 года № 1328 «Об утверждении

Порядка формирования перечня и оценки налоговых расходов

муниципального округа «Усинск» изменения, изложив пункты 10, 11

приложения в следующей редакции:

«10. В случае внесения в текущем финансовом году изменений

в перечень муниципальных программ муниципального округа «Усинск»,

в случае изменения полномочий кураторов налоговых расходов и (или)

в случае изменения налоговых льгот, утвержденных решением Совета

муниципального округа «Усинск» Республики Коми, в связи с которыми

возникает необходимость внесения изменений в перечень налоговых

2

расходов, кураторы налоговых расходов не позднее 10 рабочих дней со дня

внесения соответствующих изменений направляют в Управление

экономического развития, прогнозирования и инвестиционной политики

соответствующую информацию для уточнения перечня налоговых расходов.

11. Изменения в перечень налоговых расходов в случае изменения

налоговых льгот, утвержденных решением Совета муниципального округа

«Усинск» Республики Коми, и (или) уточнения муниципальных программ

муниципального округа «Усинск» в рамках формирования, рассмотрения и

утверждения проекта решения Совета муниципального округа «Усинск»

Республики Коми о бюджете муниципального округа «Усинск» на очередной

финансовый год и плановый период, формируются Управлением

экономического развития, прогнозирования и инвестиционной политики и

утверждаются в форме постановления ежегодно до 25 декабря.».

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми А.А. Актиеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев